ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 044, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre ALTERAÇÃO da portaria nº
002/2023 da Comissão Permanente de
Licitação, e dá outras providências.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA
LYRA, no uso de suas atribuições legais definidas no artigo 30
da CF/88, e ainda com a LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
bem como o que dispõe a Estrutura Administrativa do Governo
do Município, sem prejuízo de outras Leis e Dispositivos que
regulem a matéria.

Art. 1º DESIGNAR para atuar os Servidores Públicos
Municipais, para comporem a Comissão de Comissão
Permanente de Licitação – CPL, desta Prefeitura Municipal,
pelo período de 01 (um) ano, que terá a função de receber,
processar, examinar e julgar todos os documentos e
procedimentos relativos às licitações, e ainda ao cadastramento
de licitantes de todos os órgãos da Administração Direta da
Municipalidade, inclusive o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
AUTARQUIA DE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE, E INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO
DA ÁGUA PRETA - ÁGUAPRETAPREV, tudo isso em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
sem caráter de exclusividade e sem prejuízo de suas atribuições
funcionais:

I – DESIGNAR para desempenho da função de
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES – CPL, a senhora PATRÍCIA ALVES DOS
SANTOS, portadora da cédula de identidade sob o nº
10.052.613 - SDS-PE, e CPF/MF nº 126.716.684-30, desta
municipalidade;

II – DESIGNAR para desempenho da função de
SECRETÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES – CPL, a senhora MARIA ANGÉLICA DA
SILVA MONTEIRO, portadora da cédula de identidade sob o
nº 6.035.675 SDS/PE e CPF nº 035.189.694-55, desta
municipalidade.

III – DESIGNAR como MEMBRO DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL o senhor
FAGNER CRISTIANO MORAES DOS SANTOS, portador
da cédula de identidade sob o nº 7439737 - SDS-PE, e CPF/MF
nº 082.359.724-50, desta municipalidade.

Art. 2º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito da Água Preta, Estado de
Pernambuco, aos 14 (catorze) dias do mês de março de 2023.

NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA
Prefeito

Publicado por:
Marcelo Ferreira da Silva Neto

Código Identificador:19F6BD2D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 20/03/2023. Edição 3302
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/